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FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO 

 

 
 

DATOS LOGÍSTICOS  DATOS TÉCNICOS 

N/ REFERENCIA 3016  

 

TIPO DE PRODUCTO 

 

ESPECIALIDADES PANADERAS 

DENOMINACIÓN 
450 g. PANAD. COLINES X  

6 BL. 
 PESO NETO 450 g 

EAN 13 BOLSA 8414259151000  

INGREDIENTES 

HARINA DE TRIGO (GLUTEN), AGUA, 

LEVADURA, 2% GRASAS Y ACEITES VEGETALES 

(EMULGENTE E471, ACIDULANTE E330, 

CONSERVADOR E200, COLORANTE 

BETACAROTENO E160AI),  SAL, 1,5% ACEITE DE 

OLIVA  Y <1% MEJORANTE PANARIO (HARINA 

DE TRIGO (GLUTEN), AGENTE TRATAMIENTO 

DE LA HARINA: ÁCIDO ASCÓRBICO, 

EMULGENTE: E322).  

 

 

EAN 14 CAJA 

 

 

18414259151007 

 

 

MEDIDAS DE LA BOLSA 

(alto x ancho x profundidad) cm 
34 x 23 x 12 cm 

 CONSUMO PREFERENTE 210 DIAS 

BOLSAS x CAJAS 6  
 

DATOS PRODUCCIÓN 

 

DATOS DE PRODUCCIÓN DE PANADERÍA.  PESO BRUTO 3.3 Kg  

 

 

PESO NETO 

 

 

3 Kg 

 
MARCA COMERCIAL LOS ROSALES 

CAJAS x PALET 40  ALMACENAMIENTO LUGAR SECO Y FRESCO 

MEDIDAS CAJA 

(largo x ancho x alto) cm 

 40 X 29 X 32 Cm 
 DESTINO FINAL CONSUMO HUMANO 

BOLSAS x PALET 240  
ENVASADO EN ATMÓSFERA 

PROTECTORA 
SI 

CAJAS / CAPA 8  DESVIACIÓN PESO +1 –1 GRAMOS 

Nº CAPAS 5  PRESENTACIÓN ENVASE PLÁSTICO APTO ALIMENTARIO 

 

 

PESO BRUTO PALET 

 

 

144 Kg 

 

TIPO LOTEADO 

5 DÍGITOS “LAASS”, QUE CORRESPONDEN: 

L:LOTE 

AA: AÑO DE FABRICACION 

SS:  SEMANA DE FABRICACION 

PESO NETO PALET 132 Kg DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS 

 

CONTIENE GLUTEN. PUEDE CONTENER TRAZAS 

DE SESAMO. 

 

DIMENSIONES PALET 0.8 x 1.2 x 1.75 m 
 

CONDICIONES DE TRANSPORTE 

NO NECESITA CONTROL ESPECIFICO DE FRIO, 

APILADO EN CAJAS DE CARTON EN VEHICULO 

COMERCIAL EN BUENAS CONDICIONES 

HIGIENICAS 
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ETIQUETADO (PARTE TRASERA ENVASE) 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

COMPOSICIÓN CUANTITATIVA DEL PRODUCTO                             PARÁMETROS ORGANOLÉPTICOS, FÍSICO-QUÍMICOS Y   

       MICROBIOLÓGICOS 

   

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

VALOR ENERGÉTICO 
381 kcal 

1616 kj 

GRASAS , DE LAS CUALES 

SATURADAS 

2 g    

<1 g 

HIDRATOS DE CARBONO, DE LOS 

CUALES, AZUCARES 

81 g    

<1 g 

PROTEINAS 9 g 

 SAL 1,25 g 

INGREDIENTES 
COMPOSICIÓN 

CUANTITATIVA 

HARINA DE TRIGO 500 g 

AGUA 50 g 

LEVADURA 
10 g 

 

GRASAS Y ACEITES 

VEGETALES  

 

10 g 

 

SAL 8 g 

MEJORANTE PANARIO 

 
 5g 

ACEITE DE OLIVA 7 g 

Color Dorado suave 

Textura Masa de miga seca, crujiente, 

quebradiza y dureza baja. 

Sabor Pan 

Aspecto Palillo de sección estrecha 

Humedad < 40% 

Listeria 

Monocytogenes 

<10 ufc/g. 

Límite: 100 ufc/g 

PATATAS LOS ROSALES, S.L. 

Ctra. de Concentración S/N 

41330 Los Rosales (Tocina) 

Sevilla-España (Spain) 

TLF: (0034) 955645750  

FAX: (0034) 955646230 

RGSEAA 20.29175/SE 

www.losrosales.es 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL. Contenido medio en 

100g.  

Recuadro en blanco: 

 

Fecha DD-MMM-AA LOTE: AASS  PESO NETO 500 g 

COLINES 

 

Otros Ingred.:  2% grasas y aceites vegetales (emulgente 

E471, acidulante E330, conservador E200, colorante 

betacaroteno E160ai),  y <1% mejorante panario (harina de 

trigo (gluten), agente tratamiento de la harina: ácido 

ascórbico, emulgente: E322).  Otros alérgenos: Puede 

contener trazas de sésamo. 

 

Envasado en atmosfera protectora 

 

8 414259 151000 

 

 

 

 

COLINES/ROSQUILLAS/MINICOLINES. 

INGREDIENTES: Harina de trigo, agua, levadura, sal y 2% 

grasas y aceites vegetales, 1,5% aceite de oliva y 1% 

mejorante panario (contiene harina de centeno, de trigo y 

lecitina). CONTIENE GLUTEN. 

 


